

„NOWY ŚWIAT”
THE POLISH MORNING WORLD
PUBLISHED
DAILY AND SUNDAY
24 UNION SQUARE
NEW YORK, N. Y.
ESTABLISHED BY STEPHEN S. OGDEN
THE ONLY POLISH
A. B. C.
NEWSPAPER
Member in America

Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

KTO RAZ
PRZECZYTAŁ
„NOWY ŚWIAT”
TEN ZAWSZE
GO CZYTA

No. 24. Rok XXV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Środa, 25-go stycznia (Wednesday, Jan. 25th) 1922

Published at 24 Union Square, New York, N. Y., at 10 o'clock, P. M.

Cena numeru 3 centy

NAJWYŻSZA RADA ALJANTÓW ROZWIĄZANA

POLSKA POCZYNIŁA OGROMNE ZAKUPY W STANACH ZJEDN.

Kilka firm amerykańskich podpisały kontrakty na sumę 10 milionów dolarów

WSZELKIEGO RODZAJU MASZYN I TOWARÓW WARTOŚCI 700,000 ZNAJDUJE SIĘ W DRODZE DO POLSKI

CHICAGO, 24 stycznia. — R. L. Taylor z New Yorku, który dopiero powrócił po 16-miesięcznym pobycie w Polsce, ogłosił dzisiaj, że podpisał z rządem polskim największy od zakończenia wojny polsko-bolszewickiej kontrakt na zakupno towarów potrzebnych dla Polski.

Część tego zamówienia wartości około 700,000 składająca się z samochodów, ambulansów, narzędzi i materiałów, została już wysłana do Polski.

Narzędzia te zostaną użyte do podniesienia rolnictwa i ogólnego budownictwa całego kraju.

Kontrakt został zawarty na zasadzie pożyczkowej; rząd polski zapłaci za zakupione towary na tami rządowi płatnemi w dolarach po upływie 6 lat. Wszystkie towary mają być dostarczone Polsce w przeciągu 6 miesięcy.

P. Taylor opowiada, że zbadał całkowicie ekonomiczne warunki w Polsce i przekonał się, że Polska nie zagraża żadna bolszewicka rewolucja, albo jakie inożne zaburzenia polityczne lub ekonomiczne, jak strajki. Dla Amerykanów Polska przedstawia się, jako doskonałe pole do rozbicia interesu, ale interes musi być narazie rozbity na zasadzie kredytowej.

PANIKA FINANSOWA W AUSTRJI

W Wiedniu płać 10,000 koron za 1 dolara.

WIEDNIU, 24 stycznia. — W finansowych stosunkach republiki austriackiej nastąpiła katastrofa. W wiedeńskim placu 10,000 koron za amerykańskiego dolara.

Powodem paniki są spodziewane zmiany w obecnym rządzie, który nie miał dość siły by doprowadzić do uregulowania ekonomicznego położenia w kraju.

Określ ciężarowy tonie na środku Oceanu

Zaloga z 40 marynarzy uratowana.

BOSTON, 23 stycznia. — W odległości 1200 mil od Halifax, tonie norweski okręt ciężarowy „Mod”, który stracił śruby poprzeczne i ster. Na wezwanie o pomoc wysłana przez tonący okręt pospieszył pierwszy okręt „Melmore Island”, jadący z Belfast do St. John, New Brunswick.

W chwili przybycia okrętu „Melmore Island”, załoga walczyła się w rozpaczywnym położeniu do połowy napełnioną wodą. Załoga złożona z 40 marynarzy została uratowana.

Aresztanci ratują wioskę od zagłady

PLATTSBURG, N. J. 23 stycznia. — Aresztanci tutejszego więzienia powiatowego okazali się znakomitymi strażakami pożarnymi. Uratowali miejscowości Dannemora od zupełnego zniszczenia przez pożar.

Dziorca więzienia Warden Kaiser widział niebezpieczeństwo zagrażające całemu miasteczku wypuścił 40 więźniów i polecił im pomagać przy gaszeniu pożaru. Więźniowie tak energicznie pomagali przy gaszeniu ognia, że po kilku godzinach wszelkie niebezpieczeństwo minęło. Następnie wszyscy powrócili do swoich cel więziennych.

„North German Lloyd” rozpoczyna regularną komunikację pomiędzy Europą i Ameryką

NEW YORK, 23 stycznia. — Niemiecka kompania okrętowa „North German Lloyd”, której okręty od 7 lat przesyłają korespondencję pomiędzy Europą i Ameryką, znowelizowała z powrotem swoją komunikację okrętową. Pierwszym okrętem, który rozpocznie komunikację pomiędzy Bremą a New Yorkiem, będzie „Sevdylla” 9,000 pojemności, który wypłył 1 marca z Bremen do New Yorku. Następnie okrętami tej samej kompanii będą „Hanover”, i „York”. Każdy z tych okrętów będzie przygotowany do przewiezienia 1000 pasażerów trzeciej klasy i 100 pasażerów pierwszej klasy. Trzecia klasa międzypokład będzie obecnie zmieniona w ten sposób, że pasażerowie będą mieli osobne przedziały, mogące pomieścić najwyżej po 5 osób.

Śmierć skutkiem nieostrożności.

RUTHERFORD, N. J. 23 stycznia. — J. T. Slingby został śmiertelnie raniony skutkiem własnej nieostrożności, podczas przygotowania swego samochodu na spacer. Rewolwer znajdujący się w jednej z kieszeni samochodu, poruszył nieostrożnie wystrzelił i kula uderzyła w głowę Slingby, który umarł w dwie godziny po wypadku.

CZŁONKOWIE NOWEGO GABINETU WE FRANCJI



POMIĘDZY IRLANDJĄ I ULSTER DOCHODZI DO POROZUMIENIA

Odwołanie bojkotu przez południową Irlandję wywołuje jak najlepsze wrażenie w Ulster

PAISTWA powstałe na gruzach Austro-Węgier odznaczają na utrzymaniu Habsburgów.

Aljanci są w kłopotach, skąd wzięły pieniądze na utrzymanie byłego cesarza Karola i jego rodziny.

PARYŻ, 23 stycznia. — Rada ambasadorska spotkała się z trudnościami nie do pokonania, z powodu odmowy państw powstałych na gruzach dawnej monarchii Austro-Węgier płacenia odpowiednich sum na utrzymanie byłego cesarza Karola Habsburga i jego rodziny. Rząd portugalski przedłożył radzie ambasadorskiej rachunek na 100 tysięcy franków za użycie wili w Funchal na mieszkanie dla byłego cesarza Austro-Węgier. Ostateczny rachunek wynosił 125 franków na dzień za wikt dla każdego członka rodziny, która składa się z 15 osób.

NAGLE OŻWIWIENIE HANDLOWE I PRZEMYSŁOWE W CAŁEJ PROWINCJI ULSTER PO ODWOŁANIU BOJKOTU

BELFAST, 24 stycznia. — Najważniejszym wypadkiem w całej Irlandji jest odwołanie bojkotu południowej Irlandji od towarów i wyrobów przemysłu prowincji Ulster, które w całej swojej ilości były sprzedawane w południowej Irlandji.

Odwołanie bojkotu wywołało w prowincji Ulster jak najlepsze wrażenie. Dotychczasowy zastój trwający w Ulster, od dwóch lat ustał nagle. Kupcy ulsterscy otrzymali z południowej Irlandji tysiące listów zamówienia dochodzące setki tysięcy funtów szterlingów.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że względy natury gospodarczej i handlowej przyczynią się znakomicie do załagodzenia dotychczasowego nieporozumienia politycznego pomiędzy Irlandją i prowincją Ulster.

Kupcy ulsterscy zrozumieli, że dobrobyt ekonomiczny i przemysłowy ich prowincji leży w ścisłym politycznym zjednoczeniu całej Irlandji.

KONFERENCJA ROZBROJENIOWA ZAŁATWI DZISIAJ SPRAWĘ SYBERJI

Cała sprawa będzie załatwiona ze zgodą Japonji. Stany Zjednoczone się przyjął gwarantować dane przez Japonję.

WASZYNGTON, 24 stycznia. — Komitet Konferencji rozbrojenijowej wyznaczony dla załatwienia sprawy Syberji, dzisiaj załatwił ostatecznie sprawę Syberji na podstawie gwarancji danych przez przedstawicieli Japonji, że Japonja nie chce się mieszać do wewnętrznych spraw rosyjskich i gotowa jest wycofać swoje wojska ze Syberji wtedy, gdy obywatele japońscy zamieszkałi i otrzymają gwarancje bezpieczeństwa. Członkowie amerykańskiej delegacji rozbrojenijowej przyjęli z zadowoleniem oświadczenia przedstawicieli Japonji, że Japonja nie ma żadnych zamierzeń względem Rosji i że w każdej chwili gotowa jest wycofać swoje wojska o ile uzyska gwarancje bezpieczeństwa dla swoich obywateli.

ZWYCIĘSTWO POWSTAŃCÓW PRZECIW BOLSZEWICKICH W KARELJI

Wojska bolszewickie oparte na całej linji

KOPENHAGA, 24 stycznia. — Przeciwbolszewickie powstanie w wschodniej Karelji podczas ostatnich walk zadali klęskę wojskom rosyjskim i odebrali im miasto Kinnawajki, jak donosi dzisiaj wiadomość nadchodząca z Helsinki. Wojska bolszewickie zostały także oparte na froncie północnym w pobliżu miejscowości Kokosalmi.

Oddziały powstańcze postąpiły także na południowym froncie wojennym w Karelji. Wojska bolszewickie zostały także oparte na froncie północnym w pobliżu miejscowości Kokosalmi.

100,000 NAGRODY ZA WYNALEZIENIE ŚRODKA DLA LECZENIA RAKA

MONTREAL, 24 stycznia. — Lord Atholstan, właściciel „Montreal Star” wynaczył 100,000 nagrody dla każdego lekarza lub studenta medycyny z jakiegokolwiek uznanego uniwersytetu, który odkryje niezawodny środek medyczny dla leczenia choroby raka.

Sędziami orzekającymi skuteczność środka wynalezionego przeciw chorobie raka, zostali naznaczeni członkowie królewskiego kolegium lekarskiego w Londynie.

ANGLJA, WŁOCHY I JAPONJA ZMÓWIŁY SIĘ PRZECIW FRANCJI

Na każdym posiedzeniu najwyższej rady aljantów głosowały na szkodę Francji

WOBEK TEGO FRANCJA NIE UZNAJE WIĘCEJ ŻADNEJ NAJWYŻSZEJ RADY ALJANTÓW

PARYŻ, 24 stycznia. — Premier Poincaré dąży do zawarcia przyrzeczenia z Anglią najmniejszej wazności przyznanej na okres 25-letni na zasadach równości i wzajemności wojennej tak, by Francja i Anglja były wzajemnie zobowiązane do spienienia sobie z pomocą.

Fakt, że Francja była stale przegłosowywana w najwyższej radzie aljantów, spowodował premiera Poincaré do wystąpienia z najwyższej rady aljantów i powrotem do starych metod dyplomatycznych dla załatwienia niezadowolonych jeszcze warunków pokojowych.

Włochy i Japonja przez cały czas trwania najwyższej Rady aljantów stały po stronie Anglii i przeważnie opierały się na jej stanowisku w sprawie odszkodowań niemieckich.

Wobec tego premier Poincaré postanowił położyć kres dawnym dalszym ustępstwom na korzyść Niemiec w sprawie odszkodowań i wycofał Francję z najwyższej rady aljantów, która w skutek tego przestała oficjalnie istnieć.

KOLEJ NEW YORK NEW HAVEN ZMNIJSZA LICZBĘ KURSujących POCIĄGÓW

Zmniejszenie liczby pasażerów powodem zmniejszenia liczby pociągów

BOSTON, Mass. 24 stycznia. — Zarząd kolei za powód zmniejszenia liczby pociągów podał zmniejszenie liczby pasażerów, i zły stan finansowy kolejowych.

NEW YORK, 23 stycznia. — Rada ambasadorska spotkała się z trudnościami nie do pokonania, z powodu odmowy państw powstałych na gruzach dawnej monarchii Austro-Węgier płacenia odpowiednich sum na utrzymanie byłego cesarza Karola Habsburga i jego rodziny. Rząd portugalski przedłożył radzie ambasadorskiej rachunek na 100 tysięcy franków za użycie wili w Funchal na mieszkanie dla byłego cesarza Austro-Węgier. Ostateczny rachunek wynosił 125 franków na dzień za wikt dla każdego członka rodziny, która składa się z 15 osób.

POWSTANIE NOWEJ PARTJI POLITYCZNEJ W ANGLJI

Asquith i Grey stanęli na czele nowej partji zwołanej przez rząd Lloyd George'a

LONDON, 24 stycznia. — W stronnictwie liberałów angielskich nastąpił rozłam.

Na zgromadzeniu organizatorów zwołującego rząd Lloyd George'a stanęli Asquith i lord Grey.

Na zgromadzeniu organizatorów nowego stronnictwa przerał wicehrabia Gladstone, który pomiędzy innymi oświadczył, że nowo-organizujące się stronnictwo postanowiło otwarcie wystąpić przeciw obecnemu rządowi Lloyd George'a.

BOLSZEWICY UWIEZIŁI ZA KONNIKA-CUDOTWÓRCĘ

Zakonnik, który się uważał za drugiego mesjasza, utrzymywano w swoim klasztorze.

REWAL, Estonia, 24 stycznia. — Bolszewicy władze rosyjskie, jak donosi wiadomość otrzymane z Petrogradu położyły niespodziewany kres cudownemu karjerze zakonnika, który się uważał za drugiego mesjasza i starał się naśladować postępowanie oświeconego głuchoniemych byłej carowej Rasputina.

MANJA SAMOBÓJCZA W TUNELACH NOWOJORSKICH

JEDEN MOTORMAN W CIĄGU TYGODNIA MUSIAŁ PRZEJECHAĆ DWUHC DESPERATÓW

NEW YORK, 24 stycznia. — Fr. Hamilton, diakon kościoła ewangelickiego rzucił się w sobotę w subway'a pod wielką stacją na stację pociąg kolei podziemnej i został zabity na miejscu.

James McConnell, motormann pociągów, który również próbował pociąg, gdy Abraham August bankier, został zabity w subway'u, puścił gwałtownie w

STOW. WETERANÓW „HALLERCZYKÓW”
W NOWYM YORKU, urządzają
W SOBÓTĘ, 28-go STYCZNIA 1922
W DOMU NARODOWYM
przy ulicy Sej (19-23 St. Marks Place) New York
PIERWSZY ROCZNY
BAL Z PREDSTAWIENIEM
wsesola komedia ze śpiewami, p. t.
„NOWY ROK W OKOPACH”
odegranie zostanie hrztesnownie przez zespół artystów
p. A. S. BANDROWSKIEGO
Ofiarska pod hatką p. MROZA.
Początek o godzinie 8ej wieczorem
WSTEP 60 CENTÓW wraz z podatkiem wojennym
Prosimo o poparcie i liczne przybycie. — Czasie!
KOMITET.

TEODOR TOMASZ JEZ
USKOKI
POWIŃC
& DZIEŁO SŁOWIANSEKRETNY POLUBOWSKI
(Ciąg dalszy)

A wiedząc, gdzie jesteś, łatwo jej będzie dopiąć swego tak lub inaczej...

Shusność uwagi tej jasna była, jak słońce. Janem nie było jednak, co poczęć. Lecz i na to w końcu rada się znalazła. Zaoknick przypomniał Józefa z Marią i dzieciątkiem, szukając schronienia w Egipcie. Naśladowanie przykładu tego ułatwiała nieobecność dzieciątka. Chodziło o to tylko, abyście czasu nie tracić i z Seni nakazali kamfory zostać. Ojciec Cyprjan przeto tego samego dnia jeszcze o osiołka się wystarał; już mieli gotowe: Annucciata na siebie strzyż wiszący ręk; już mieli gotowe: Annucciata na siebie strzyż wiszący ręk; już mieli gotowe: Annucciata na siebie strzyż wiszący ręk...

Dzordzi ani się domyślał, ani przypuszczał, ani pracował niebezpieczeństwa, z jakiego Uskokowi jego wyprawdzie. Był to raz o niej wspomniany, — a wspomniany bardzo często — zawsze wyobraził jej sobie jeżeli nie przed obrazem, to przed kasztanem, prz placząc, znów modlił się, znów zadumał. I temu chciało się nieraz płakać, modlić się i dumać. Miał jednakże wesołość udawać, ażeby nie świecić żywym przykładem innym, którzy równie, jak on, żony postawiali. Przytem zajęcia, przywiązane do dowodztwa oddziału, blisko zeszedł głowę liczącemu, zajmując umysł jego, rozstrągnięciu nie sprawiali. Myślał trzeba było za wszystkich i o wszystkim. Nakazał więc sercu milczenie, ażeby głowę wyzwoleł i doprowadził wojsko swoje w porządku należytym pod Kostel do obozu, w którym pod naczelnym dowództwem bama gromadziły się sily zbrojne wszystkie, jakie tylko na przedzie w okolicy sięgnąć się daly.

Przybycie Uskoków sprawiło w obozie radość wielką, którą jedynym z powodów było to, że armia pod Kościołem stojąca, składała się po największej części ze spłodków ich. Z wszystkich żądło, pocinających z zamków i twierdz, wszystkie zresztą były to rękami sami. Jazdy całej, która trzej czwartki korpusu stanowią, w czesni dostawili panowie Kroczi: — Kroczi, Franpanowicze i inni, którzy w czasie pocztów swoich nadwornych przysiali, w części ochotnicy, niektóre, którzy na kof wstępli i chorągwie powiatowe potworzyli. Obóz przeto przedstawiał widok wielce malowniczy. Rozmaita a świetna, butne miny, dzielne konie, dużo szwara i ruche, ale, nie stępy! ludzi mało. Wszystkie głowy cztery zostały. Przybycie więc Seniorów miało znaczenie swoje. Dwieście kłenców i sześćset Uskoków o piąta część powiększało sily zbrojne; zwłaszcza zaś powiększało ją ludźmi, na walencach których wołec Turków rachować można było. Był też Kroczi w pierśsiach swoich dla wyznawców proroka nieprzejrzysz żywił, to, odtó Bortanery dopiero?!

Obawiano przeto ramionami Kroczi Bosniaków przyjęli. Podziady dala o zbliżeniu się ich znać, i wnet na przybycie ich wystąpiło chorągwy kilka. Wytoczona dla nich wino w beczkach; wydzielone im podwójna chleba i słoniny porcję; czosnku przytem i papryki co nie mara. Od muzyki, od okrzyków „daj wio!” od strzelania z pistoletów na czesć ich długo w powietrzu huczało. W końcu im miejsce w obozie wyznaczono i Dżordzia dla bama wezwano.

U bama donęła bohater nasz przyjechała tego rodzaju, co to załowiska za serce umiule! Miłowicie przyśzedł mu na myśl łabata i szubienica jako porównanie z tą serdeczną umyślnością, z jaką go powitał mąż, zajmujący stanowisko tak wysokie. A był to cziek starszy, dozwany statysta i wojownik, nie z pierwszy i nie dziesiąty wojownik na boje prowadzący, a dowodzący się z Dżordzem, poznał, że ma do czynienia z Dżordziem, rozległa posiadającym wiadomości: — O! — rzekł — toż z tobą, panie wojewo uskoky, moza i nalezy mówić owarce.

Opowiedział mu więc polowanie cała, które nie nader by było świetne. Wojska chrześcijańskie dosięgaly najwyższe głowy pieciu turczy. Wojska turczykie liczyły tysiące czterdzieste. Według wiadomości największawych to ostatnie granice już przekroczyły, i obawidzamy silnie Bihacz, szdobyli U i Sisk. Kierunek pochodu ich oznaczył się już wyraźnie. Był nim kierunek doliny rzeki Kaps. Ta dolina zamierzali dojść do drogi, prowadzącej do Seni, do Seni się dostać i twierdzę ją zdobyć.

Seni celem ich jest... — mówił bama. — Wy to jesteście powodem tej biedy, co nam na głowę spada. Turcy z tem się bynajmniej nie taig, z z przyznaną wawęj wojny nam wydali, aleyi przeto, żeż to o poparzi ją malszejcie. Opowiedział im się wszystko, co i tak jest, w tym celu, ażeby rzecze nam obmyślił, co w położeniu naszym zrobić można. Jutro odbędziemy wawęj radę wojaczą.

Przez noc całą bohater nasz myślał i rozmyślał, ale nie o Annucciacie i nie o chwilkach, pod kasztanem spędzonych. Skoro świt, do bama wezwany został. Ban główną kwartę w miasteczku stał. Zesli się wszystkich oddziałów większych naczelnicy: — Niemcy, Madjary i Kroczi. Znajdło w izbie od zbroi złotych i od kamieni drogich, przy których skromne Uskoka uzbieranie stanowiło kontrast uderzący. Postawa jednakże nie odpowiadała kamfom Annucciata i rycerzy.

Ban rządząca. Wykazy jasno położenie i zaważawał o becznych, ażeby każdy po koleli zdanie swoje obwieścić. Opinie były rozmaite, rozdzieliły się atoli na dwie główne: mniejszość radziła próbować szczęścia w boju wataptym, — większość oświadczyła się za metodą Fajbusza Kunkitadora. Przyszła i na Dżordzia koleli.

MINISTER LITEWSKI OSKARŻONY O PRZEMYSLICTWO

KS. PURICKIS I CALY SZEREG DOSTOJNIKÓW KOWIENSKICH ZAMIESZANI W MALWERSACJE

WARSZAWA. — Prasa warszawska za Wł. A. pras. podaje następujące szczegóły o przebiegu i skutkach sprawy, uprawianej przez min. Purickisa, — „O malwersacjach kowieńskich ministerium spraw zagranicznych z ks. Purickiem na czele otrzymaliśmy następujące bliższe wyjaśnienia: Osobisty wróg ks. Purickisa, minister wojny Sękowski dowiedział się o kontrabandzie Purickisa wziętej do Rosji pod osłoną miar li. Lewickiej, postanowił na własną rękę rzeczą wyśledzić. Kanał przelo opieczotowany wagon i poddał jej rewizji na stacji Janicki.

W jednym z wagonów znaleziono 427 funtów sacharyny i kilkanaście funtów kokainy, po kilkadziesiąt w rzeczywistości daleko więcej, niż powyższa cyfra urzędowa, a mianowicie 625 funtów sacharyny i 425 funtów kokainy — (wartości 40 milionów marek niemieckich). Opieczotowany wagon odesłano do Kowna, a sprawę oddano prokuratorowi wojowskiemu.

Natychmiast socjaliści wnieśli z tego powodu interpelację w Sejmie. Równocześnie prasa opozycyjna, zwłaszcza zaś „Litewski Balcas”, podała wypadki do wiadomości ogółu i przypomniała fakt, że w ubiegłym roku, że mianowicie uwieziono wówczas niejaki J. Jagonastajis za chęć przemycenia zagranicę osobiście pakunków ks. Purickisa, zawierających złoto i brylanty. Dnia 3 grudnia ks. Purickis, ampużony przez kolegow, podał się do dymisji, a już 10 grudnia został wyrzuty do prokuratury wojskowej. Obecnie rząd stara się zatuzować sprawę, wysuwając jako koszty ofiarne ks. Purickisa i kilku wyższych urzędników ministerium, chociaż w malwersacjach wzięli udział niejtko oni, lecz także np. Buzgicki, Galwanaukas, Bilewicz, poseł litewski w Moskwie, przedstawiciel Lotwy w Berlinie i cały szereg innych wysokich postawionych osobistości. Rzecz ciekawa, jak na to zaręcają Rosja Sowiecka, która za import kokainy przewiduje karę śmierci (ze względu na rozpowszechnione odurzenie się kokainą).

Z Brooklyna, N. Y.

SKŁADKI NA SZKOLE

Table with 2 columns: Name and Amount. Includes entries for Filja w Greenpoint, Jaworski, Komarowski, Nowakowski, etc.

POLSKY LEKARZ

Telafin 2517 Greenpoint. DR. JOZEF GLAMKOWSKI 1107 LORDES ST. BROADWAY, N. Y.

Dr. Ludwik Grycz 126 Eckford St. Brooklyn. Godyny przyjęcia: 1-3 i 4-6 po południu, w niedzielę 10 do 12 przed południem.

707 Fourth Avenue blako 71-93 ulicy. BROOKLYN, N. Y.

DR. A. W. RUBIN CHIRURGI WSPRZYMYCIELNY 64 11-12 3-4 5-6 7-8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-20 21-22 23-24 25-26 27-28 29-30 31-32 33-34 35-36 37-38 39-40 41-42 43-44 45-46 47-48 49-50 51-52 53-54 55-56 57-58 59-60 61-62 63-64 65-66 67-68 69-70 71-72 73-74 75-76 77-78 79-80 81-82 83-84 85-86 87-88 89-90 91-92 93-94 95-96 97-98 99-100 101-102 103-104 105-106 107-108 109-110 111-112 113-114 115-116 117-118 119-120 121-122 123-124 125-126 127-128 129-130 131-132 133-134 135-136 137-138 139-140 141-142 143-144 145-146 147-148 149-150 151-152 153-154 155-156 157-158 159-160 161-162 163-164 165-166 167-168 169-170 171-172 173-174 175-176 177-178 179-180 181-182 183-184 185-186 187-188 189-190 191-192 193-194 195-196 197-198 199-200 201-202 203-204 205-206 207-208 209-210 211-212 213-214 215-216 217-218 219-220 221-222 223-224 225-226 227-228 229-230 231-232 233-234 235-236 237-238 239-240 241-242 243-244 245-246 247-248 249-250 251-252 253-254 255-256 257-258 259-260 261-262 263-264 265-266 267-268 269-270 271-272 273-274 275-276 277-278 279-280 281-282 283-284 285-286 287-288 289-290 291-292 293-294 295-296 297-298 299-300 301-302 303-304 305-306 307-308 309-310 311-312 313-314 315-316 317-318 319-320 321-322 323-324 325-326 327-328 329-330 331-332 333-334 335-336 337-338 339-340 341-342 343-344 345-346 347-348 349-350 351-352 353-354 355-356 357-358 359-360 361-362 363-364 365-366 367-368 369-370 371-372 373-374 375-376 377-378 379-380 381-382 383-384 385-386 387-388 389-390 391-392 393-394 395-396 397-398 399-400 401-402 403-404 405-406 407-408 409-410 411-412 413-414 415-416 417-418 419-420 421-422 423-424 425-426 427-428 429-430 431-432 433-434 435-436 437-438 439-440 441-442 443-444 445-446 447-448 449-450 451-452 453-454 455-456 457-458 459-460 461-462 463-464 465-466 467-468 469-470 471-472 473-474 475-476 477-478 479-480 481-482 483-484 485-486 487-488 489-490 491-492 493-494 495-496 497-498 499-500 501-502 503-504 505-506 507-508 509-510 511-512 513-514 515-516 517-518 519-520 521-522 523-524 525-526 527-528 529-530 531-532 533-534 535-536 537-538 539-540 541-542 543-544 545-546 547-548 549-550 551-552 553-554 555-556 557-558 559-560 561-562 563-564 565-566 567-568 569-570 571-572 573-574 575-576 577-578 579-580 581-582 583-584 585-586 587-588 589-590 591-592 593-594 595-596 597-598 599-600 601-602 603-604 605-606 607-608 609-610 611-612 613-614 615-616 617-618 619-620 621-622 623-624 625-626 627-628 629-630 631-632 633-634 635-636 637-638 639-640 641-642 643-644 645-646 647-648 649-650 651-652 653-654 655-656 657-658 659-660 661-662 663-664 665-666 667-668 669-670 671-672 673-674 675-676 677-678 679-680 681-682 683-684 685-686 687-688 689-690 691-692 693-694 695-696 697-698 699-700 701-702 703-704 705-706 707-708 709-710 711-712 713-714 715-716 717-718 719-720 721-722 723-724 725-726 727-728 729-730 731-732 733-734 735-736 737-738 739-740 741-742 743-744 745-746 747-748 749-750 751-752 753-754 755-756 757-758 759-760 761-762 763-764 765-766 767-768 769-770 771-772 773-774 775-776 777-778 779-780 781-782 783-784 785-786 787-788 789-790 791-792 793-794 795-796 797-798 799-800 801-802 803-804 805-806 807-808 809-810 811-812 813-814 815-816 817-818 819-820 821-822 823-824 825-826 827-828 829-830 831-832 833-834 835-836 837-838 839-840 841-842 843-844 845-846 847-848 849-850 851-852 853-854 855-856 857-858 859-860 861-862 863-864 865-866 867-868 869-870 871-872 873-874 875-876 877-878 879-880 881-882 883-884 885-886 887-888 889-890 891-892 893-894 895-896 897-898 899-900 901-902 903-904 905-906 907-908 909-910 911-912 913-914 915-916 917-918 919-920 921-922 923-924 925-926 927-928 929-930 931-932 933-934 935-936 937-938 939-940 941-942 943-944 945-946 947-948 949-950 951-952 953-954 955-956 957-958 959-960 961-962 963-964 965-966 967-968 969-970 971-972 973-974 975-976 977-978 979-980 981-982 983-984 985-986 987-988 989-990 991-992 993-994 995-996 997-998 999-1000

REAL ESTATE OFFICE H. KORN 1007 MANHATTAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

A. CISEK, ELEKTRYCZNY KONTRAKTOR. Wykonuje wszystkie roboty w zakresie elektrycznym. 568 MANHATTAN AVENUE. 568 Manhatan Avenue, Brooklyn, N. Y.



NOWE PRZEDSIĘBIORSTWO FORDA. Słynny przemysłowiec automobilowy H. Ford, (z prawej) konferuje z ministrem wojny Weiss'em w sprawie zwiększenia kolosalnej sily wodnej na Missisipi w Musley Schoals w Alabama. Projekt wymagać będzie kapitału do 700 milionów dolarów.

Filadelfja i Okolica

CO ŻYCIE NIESIE? Agenci federalni urządziłi najazd na pijane miasteczko i skonfiskowali parę tysięcy galonów „księżyćcówki”, lecz nikogo nie aresztowali, gdyż wieźnienie powiatowe jest za male na pomniejszenie, całej ludności Seltzer City.

Złodziej i wspanywał się wprost niewyczerpani w swoich pomysłach. Oto w biały dzień okradają domy, sklepy i firmy w ten sposób, że jedna „partja” odwołuje właściciela, sklepikarza, czy jakiegokolwiek „byznesmana” do drzwi, lub do telefonu, zajmując go jakąś zmyśloną sprawą, a druga „partja” wchodzi z tyłu i plądruje dom, sklep, albo kasę ogniową.

Wypadek taki zdarzył się pn. 4327 N. 16-ta ulica, w domu ob. Rudolfa Kubka. Kubek został wywołany do drzwi frontowych przez nieznaną interlokutorkę i podczas, gdy rozmawiał z nią, wspólnicy ich weszli tylnymi drzwiami, bityskawie obrabowali mieszkanie i znikli.

Żydzi filadelfijski urządziłi w ubiegłym niedzielnym obchód załobny w Teatrze „Foster”, po którym pamięci ofiar pogromów we Wschodniej Europie, niemniej i niemierną cęchą żrzymwili wybitnych mówców żydowskich była wprost rżażca przesada w podawaniu liczb pomordowanych. Ze „statystyk” przedstawionych na powyższym obchodzie, wynikało, że 35 procent żydów zostało wymordowanych na Ukrainie, Białej Rusi i w. Polsce, co jest najcierutniejszą fałszem.

Głównym celem obchodu było wytworzenie silniejszego nastroju do mającej się rozpocząć w przyszłym tygodniu kampanji zbierania, czteremilionowego funduszu ratunkowego dla żydów w Europie.

Jeżesie jedna korporacja akcyjna Edwina E. Kohna and Co. posiadająca swoje biura przy 1522 Manhattan St., runęła w gruzy. Zobowiązania firmy wynoszą równy milion dolarów, na pokrycie których posiada zaledwie parę tysięcy dolarów. Władze poszukują Kohnów, ojca i syna, właścicieli firmy, — którzy zdołali ułonić się przed zamknięciem „byznesu”.

W miasteczku Seltzer City, położonym tuż obok Filadelfji, w Potville, wyrabiane „księżyćcówki” jest tem, czemu gotowiano codziennych potraw i odbywa się otwarcie na tak wielką skalę, że nawet kury i krowy chodzą tam pijane od spożytych przez nie „wynajotów” gorzelnianych, wyrzucanych z każdego domu w olbrzymich ilościach.

HURTOWNY SKLEP R. PLEWIŃSKY, Właśc. Quater centny po cenach fabrycznych. 1249 North Second Street PHILADELPHIA, PA.

Reumatyzm. SPECJALNY OPUST 25% PO ŚWIĘTACH. ZNANY SZEROKO Zakład Bityczny FRANK FICEK 830 East 72-nd Street, NEW YORK.

ADWOKAT OBRONCA. PRAWNE POMOCY. Dr. ZINS. Why? Suffer? Dr. Miles' Anti-Pain Pills.

Dr. ZINS. Why? Suffer? Dr. Miles' Anti-Pain Pills. Ask your druggist.

UWAGA. Jeżeli macie zamiar kupić lub sprzedać dom w waszej okolicy lub gdziekolwiek, udajcie się po wszelkie informacje, które u dzielimy bezpłatnie, do REAL ESTATE OFFICE H. KORN 1007 MANHATTAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

16 NAGRÓD WARTOŚCI \$300.00. Wielka Maskarada i Ball. W SOBOTE 28 STYCZNIA W TAMMANY HALL, 143 East 14-ta ulica, New York. TANIEC DO RANA. — Wieczór śmiechu. Kto chce się ucieścić i ubawić niech idzie na Maskaradę Tow. Śpiewu „ECHA” — to będzie wieczór śmiechu. Zarezerwujcie bilety dzisiaj!

H. H. EWERS — Tłumaczył Adam Stodor

TAJEMNICZA ŚMIERĆ

(Ciąg dalszy)

I począł opowiadać. Medyczne kawałki przy sekcyjnym stole. Hm, był to osobnik, co się zwie! Chłêt z mąstem jadał zawsze w siln sekcyjnej pośród prepartów, nie umywszy nawet ręk. O tak, poocinane nożi lub ręce, odkryte mózgi, chore wątroby lub nerki, to mu się podobało. Im bardziej nudpsute, tem lepsze. I z takich to właśnie sporządzył preparat, wyuskać błyskawicznie wszystkie mięśnie i żyły.

Naturalnie, że począł pić. Wprost z flaszki, tyk za tykiem. Około dwadzieścia historijek opowiedział mi, a opowiadanie o zgnitej wartyobie było jeszcze najapetyczniejszym z wszystkich. Do stu pierunów, gdy się jest nedykiem, można sobie wycwiczyć ne- wy!

Po dwu godzinach dorozka zatrzymała się. Wygramoliwszy się z niej i zesłizny z drogi w głąb lasu. Przy nuroczym świcie wśród bezlistnych drzew. — Kto właściwie dziś strzela? — zapytałem. — Stul gębę! Zobaczysz to jeszcze na czas — zamruczał mój kamrat.

Ustyszałem, że począł się kszusić, a następnie wy rzucił z siebie swo opilstwo. Wzlesliśmy na miejsce jaśniejsze, gdzie dostrzegłem około dwunastu ludzi. — Fryc! — krzyknął mój kamrat.

Nasz służący przybiegł w podkoszokach. — Woda sodo! —

Służący przyniósł kosz: trzy flaszki wody sodo- wej wypił duszkiem mój kolega. — Świństwo! — zamruczał i splunął. Ale spo- strzegłem, że wytrzeźwiał zupełnie.

Prześliśmy przez łęczkę i podzrowili obecnych. Dwaj lekarze stali przy swych otwartych skrzynkach z opatrunkami i narzędziami. Starszy należał do na- szej strony. Dalej stało trzech burzów z „Branden- burgi” i ich służący, gawędzący właśnie z naszym Frycem. Za ich staniem osobno, na uboczu, oparty o drzewo, stał mój żyd.

Teraz wdziałem już o co się rozchodzi. Był to Selig Perlmutter, słuchacz filozofii i miał się strzelać z dęgonogim z „Brandenburgi”. Historyjska restau- racyjna: ci z „Brandenburgi” siedzieli przy swoim sąłym stole, gdy wszedł Perlmutter z kilku przyjaci- elmi. Powitano ich wściekle: „żydzi za drzwi!” I inni cofnęli się, ale Perlmutter powiesił już swój ka- pelusz, nie chciał się cofnąć, usiadł więc i zajął pi- wną. Wówczas przyszył jeden z „Brandenburgi”, wyrwał z pod niego krzesło, tak, że tenże ramię na zi- emię wśród radoznego ryku burzów. Potem burz- porwał za jego kapelusz i wyrzucił przez drzwi na błoto. — Marsz za nim, ty żydzie!

A wtedy mój żyd podbiegł, jak kreda, podsko- czył do wysokiego burza i klap! trzasnął go w pape- łotem rzeczywiste wśród gradu razów i kopaniny, u- cieki z lokalu. Na drugi dzień burz przysłał mu wy- zwanie, żyd je przyjął: pięć kroków odległości, trzy- krotna wymiana kul.

Selig Perlmutter u nas, „Prusaków”, zgłosił swój pojedynek.

— Cóż robić — rzekł mój kamrat, który funkcyj- nował jako rzeczoznawca — prawo broni przyznać się musi każdemu honorowemu studentowi! A honoro- wym studentem jest się, dopóki się nie ukradło srebr- nej lżyki, nawet wtedy, gdy ktoś się nazywa Se- selig P-P-P-Perlmutter. — Miał żyd jak się bowiem tak dalece, że nie mógł wymówić gładko nawet własnego nazwiska i potrzebował wówczas całego kwadransa czasu, aby je narzucić ze siebie wyciuszyć.

I oto stał oparty o pień drzewa, z podniesionym, wysoko zapiętym kołnierzem płaszcza. Panie Boże, jakże był obrzydlony! Brudne buty ze szchodonymi obcasami, wyginały się na zewnątrz, na nich szlasy- mię, miotane wiatrem, obstrzeżone spodnie. Połęgny — nikiowy cwikler z dęgiem, czarnym sznurkiem, ster- żał krzywo ty obrzydlony nosie, nakrywającym ha- crykował prawie zupełnie sino-czerwone, popękane wargi. Jego żółta, piegawata i strasznie nieczysta cera twarzy, wydawała się teraz jeszcze bardziej zwiędła. Ręce klęły głęboko w obrzydlonych kieszeniach płasz- cza. Oczy miał wlepione w błotnistą ziemię.

Przestąpiłem do niego i wyciągnąłem doń rękę. — Dzień dobry, panie Perlmutter. — Dla-dla-dla-dla-czego wście- wicie — wyjąknął. — Trudni, przyniesi noż zaraz kasę z pistoletami i przy- nosiem ja do twojego kolegi.

Uścisnąłem silnie brudną rękę, którą Perlmutter niepewnie do mnie wyciągnął. Pobiegłem do naszego służącego, wzięłem od niego kasę z pistoletami i przy- nosiem ja do twojego kolegi.

— Czyś zaręczał? — syknął do mnie. — Cóż ci- wpadło do głowy, by z holiota bawić się w rozhowy? — „Bezpartyzny” z klubu prusaków zamienił kilka- mi krokami w podkoszokach odmierzył odległość. Obu- brze twników postawiono na ich stanowiących.

— Mój panowie — zaczął „Prusak” — obowi-ą- zym mym jest, jako bezpartyzny, przynajmniej- róbować doprowadzić do zgody.

Zatrzymał się na chwile. — Chciałbym — wyjąknął mój żyd — je- jo-żeli...

Kamrat mój spojrział na niego z wściekłością i za- kaszał, jak mógł najgłośniej, co zdetonowało go tak, że zamilknął.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Kronika miejscowa

RUCH OKREŹWÓW

Przebiegła do New Yorku
7 stycznia: America z Bremen, Celtic z Liverpoolu.

O czym powinniście pa- miętać?
W sobotę, 28 stycznia w Tam- man Hall BAL i MASKARADA „Echa”.

W niedzielę, dnia 29-go Stycznia KONCERT TEATRU LUDOWEGO NA POLSKI Czerwony Krzyż w Washington Irving High School.

Na łożu śmierci
Antoni Dweński, który zna- duje się w Government Hospi- tal i lekarzem, że został postelzo- ny przez H. Schmidt, mieszają- cą przy Suffolk St.

Pani Schmidt aresztowana. Stan zdrowia Dweńskiego jest niebezpieczny.

Bieda a dywidendy
Wszyscy skarżą się na to cz- asy. Jedynie właściciele akcji są zadowoleni. — Akcjonariusze- lanki rozmów — szczególnie „Childs” otrzymał po \$38.84 dywidendy.

Jak się dzwici, iż „życie” ta- kie drogie!
WCZORAJ rozpoczął się proces murzyna „Boddyego”, który zamordował dwóch detekty- wów.

Ofiary samochodów.
Pięcioletni R. Pawłowski, zot- alł nalechany przez samochód, na Atlantic aliey w Jersey City zmarł pod kołami.

Tomasz Bartkowiak z South Amboy został zabity przy kol- liji samochodowej.

W siedmiu wypadkach 9 o- bów zostało ciężko pokaleczo- nych.

OBŁAWA
Podczas obławy nadany przy- na East Side, aresztowano 1000 osób. Trzejli w reszta została do dalszego przesuchania.

WALKA NA PAŁKI
Policjant Neuvilier i Regan aresztowali J. Depoldika w ch- wili, gdy dobierał się do kas- restauracji pn. 561 przy 10-4e. Ave. Depoldik zgromił im no- żem, a policjanci ogroli go pa- kami aż do utraty przytomno- ści.

POŻARY
Podczas pożaru pn. 749 Ti- ton Ave w Bronx, 18-letnia P- Sneider znalazła śmierć w pi- mieniach. Pania Sneider dopi- ro przed dwoma tygodniami w- sła za mąż.

Szesnaście rodzin nocowały na ulicy, gdy pożar zniszczył dom pn. 813 Washington St.

350 gości hotelu Langwell, — (123 W. 44 ulica) zostało wy- pędzonych na ulicę przez alarm- ny wskutek wybuchu pożaru na trzecim piętrze. Roło się 30 ulicy od zaszpanych, wystrasz- nych gości w pajamach.

Tajemnica i narkotyki.
W Harlem Hospital umarła wczoraj aktorka Dixie Dixit. — Stwierdzono śmiertelne wskutek, iż trzcina narkotykami. Aresztów- no szofera, który z nią spędził noc na balance. Szofer zwiad-ził iż aktorka każała się odwieźć do Harlem, gdzie otrzymała od trzech mężczyzn pakuneczki z narkotykami. W samochodzie- „skosowała” i wzięła pojem- umarła. Szofera zatrzymano i wreszcie śledztwo jest w toku. Tajemnica w ciemności.

AMUSEMENTS — TEATRY —
HIPPODROME
Największe Przedstawienie w Świecie
CITY OF GOD 25 to 31 1922

W niedzielę, 29-go STYCZ- NIA ROZPOCZNIEMY NOWĄ POWIEŚĆ

NA MIEJSCE OBECNEJ, KTÓRA SIĘ WKRÓTCE SKOŃCZY

BĘDZIE TO JEDNA Z NAJLEPSZYCH I NAJCIĘKAWSZYCH POWIEŚCI DRUKOWANYCH KIEDYKOLWIEK W PRA- SIE POLSKIEJ W AMERYCE

INSTRUKCJA AUTOMOBILOWA MŁODZIEŹCIE! Jeżeli jesteś bez pracy, zgrywd do nas i zapy- amo o pracę gratis. Jeżeli nie chcesz otrzymać pracy, to do- brym sposobem, to do nas przyjdź, ponieważ, kiedy ci absolutnie gnu- szymy, przesyłamy ci instrukcję, jak zdobyć pracę. —

FAMETAJ! Nie wiesz jak polskiego przedsiębiorcy — przyjdź i zapytaj, jak- wiesz, jak zdobyć pracę. —

ARETA AUTO SCHOOL
181 West 54th Street, New York

2 RECTOR STREET NEW YORK TELEFON: 5137, 6830

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

148 WEST 84TH STREET NEW YORK CITY

Co wy na to?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

Ważne ogłoszenie, a jednak...
DŁACZEGO POLACY ZANIE- DBUJĄ JĘZYK ANGIEL- SKI?

DOBROE OGŁOSZENIA

Praca dla Mężczyzn
POZNAWAJ ROZKŁADKÓW DO MŁODZIEŻY...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

Praca dla Kobiet
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

Do sprzedania
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

BUZCERNIA na sprzedaż z po- wodu wyjazdu w dobrym po- wozie do handlu. O Ocean A- venue, Jersey City N. J. (25a)

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...

UCZERNIA i handlowca do sprzedania...
KONKURS NA PRACĘ...
KONKURS NA PRACĘ...